CORnÉLIo PROCÓPIO
PREFEITURA

LEI N° 479/2023

Data: 11/12/2023

SÚMULA: Abertura de Crédito Adicional Especial

no Orçamento Geral do Município de 2023.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do

Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei,

e promulga a seguinte,

FAZ SABER

S4NÇ:iO

Sanc'r o nesta data a Lei if 479123.

C.Proc1 lo, lldedezembrode2023

r eito

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício financeiro

de 2023, Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município o valor de R$

1.127.777,23 (um milhão, cento e vinte e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e

vinte e três centavos) conforme a seguinte distribuição:

06.000 Fundo Municipal de Saúde

12.001 Fundo Municipal de Saúde

06.001.10.301.7.2029.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pess. Jurídica 00496.00496.09.02.0620.1.600.0000 64.000,00

06.001.10.301.7.2029.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros. Pess. Jurldica 00496.00496.09.02.0620.1.600.0000 395.404,91

06.001.10.301.7.2.073.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pess. Jurídica 00496.00496.09.02.0620.1.600.0000 7.230,38

06.001.10.301.7.1018.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros. Pess. Juridica 00567.00500.09.02.06.20.1.601.0000 20.000,00

06.001.10.301.7.1018.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros- Pess. Jurídica 00567.00500.09.02.06.20.2.601.0000 28.469,40

06 .00 1. 10 .301.7.10 19.3 .3 .90.39 .00 .00. 00 .00 Outros Serviços de Terceiros - Pess. Juridica 00347.00500.09.02.06.20.1.601.0000 300.000,00

06.001.10.301.7.1019.3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pess. Jurídica 00347.00500.09.02.06.20.2.601.0000 312.672,54

TOTAL 1.127.777,23

Art. 2° - Como recurso para cobertura do crédito

aberto no artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte no valor de R$

60.000,00 (sessenta mil reais), superávit financeiro no valor de R$ 312.672,54

(trezentos e doze mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos) e

anulação parcial de dotação orçamentária do orçamento vigente no valor de R$

755.104,69 (setecentos e cinquenta e cinco mil, cento e quatro reais e sessenta e nove

centavos) conforme segue:

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N°76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

CORnÉLIo PROCÓPIO

_. . ...
06.000 . Fundo Municipal de Saúde

06.001 Fundo Municipal de Saúde

06.001.10.301.7.2069.3.3.90.30.00.00.00.00 .Material de Consumo 00496.00496.09.02.0620.1.600.0000 4.000,00

06.001.10.301.7.2069.3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 00496.00496.09.02.0620.2.600.0000 395.404,91

06 001.10.301.7.2.069.3.3.90 30.00.00.00.00 .Material de Consumo ' 00496.00496.09.02.0620.12600.0000 7.230,38 .

06.001.10.301.7.1018-4.4.90.52.00.00.00.00 'Equipamentos e Material Permanente ' 00567.00500.09.02.06.20.1.601.0000 20.000,00

06.001.10.301.7.1018-4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 00567.00500.09.02.06.20.2.601.0000 28.469,40

06.001.10.301.7.1019.34.4.90.51.00.00.00.00 Obras e Instalações 00347.00500.09.02.06.20.1.601.0000 250.000,00

06.001.10.301.7.1019-4.4.90.52.00.00.00.00 'Equipamentos e Material Permanente '. 00347.00500.09.02.06.20.1.601.0000 50.000,00

TOTAL 755.104,69

Art. 3°  - Fica alterado o Anexo 2 — Demonstrativo
das Ações da Lei n° 105/2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de
Cornélio Procópio para o Quadriênio de 2022-2025 dentro das novas distribuições.

Art. 4° - Fica alterado o Anexo I — Programas e
Metas, da Lei n°241/2022, de 13/07/2021 — Lei de Diretrizes Orçamentárias 2023, dentro
das novas distribuições.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

feito, 11 de dezembro"de 2023.

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N°76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio